
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 03044/2017 del 30/11/2017

N° DetSet 00709/2017 del 30/11/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: Sostituzione ed integrazione delle lampade di emergenza presso la Scuola

Media G.Pascoli" sita in via Lazazzera -Affidamento lavori

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03044/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05269-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 30/11/2017 al 15/12/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNA CHIARA CIMARRUSTI



2DSG N° 03044/2017 del 30/11/2017

                                              PROPOSTA TECNICA

 Premesso che:

A seguito del completamento dei lavori di messa in sicurezza e di adeguamento alle norme
dettate dal D.M.   26/ 08/1992 “norme di prevenzione incendi per l’edilizia scolastica” ,presso la
Scuola Media G. Pascoli sita in via Lazazzera, è stata inoltrata la SCIA al Comando Vigili del
Fuoco per il rilascio del Certificato di Prevenzione Incendi;

 Durante il corso della prima visita di sopralluogo, eseguito congiuntamente con i funzionari del
Comando vigili del Fuoco, avvenuta in data 18/11/2017, è stato riscontrato che la quasi totalità
delle lampade di emergenza non sono funzionanti in quanto “datate”, mentre in alcune aule si è
riscontrata la mancanza delle stesse;

 Il Comando Vigili del Fuoco ha richiesto, al fine del rilascio del CPI, l’installazione delle
lampade di emergenza in ogni aula,oltre al normale funzionamento dell’impianto di emergenza;

 Constatato che questo Rup, applicando i prezzi del Prezziario della Regione Basilicata
ed.2017, ha quantificato la spesa in €. 9.748,00, oltre iva,come da relativo computo estimativo
agli atti d’ufficio;

 Atteso che la ditta ELLEVI S.r.l ha già realizzato i lavori principali di adeguamento al
D.M.26/08/1992 dell’immobile scolastico in parola;

 Il sottoscritto RUP, a tal uopo, ha richiesto un preventivo di spesa alla ditta ELLEVI S.r.l, per la
sostituzione delle lampade di emergenza non funzionanti e per l’integrazione di quelle mancanti;

 Visto il preventivo presentato dalla ditta Ellevi S.r.l dell’importo di complessivi €.4.400,00,oltre
iva, e che questo Rup  ritiene congruo in quanto ne diviene un ribasso pari al 45%,rispetto ai
prezzi del prezziario della Regione Basilicata ed.2017;

 Considerato l’esiguità dell’importo degli stessi, risulta opportuno e conveniente procedere
all’affidamento diretto dei lavori, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.L. vo n° 50/2016 e
art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

 Constatato che alla copertura finanziaria si farà fronte con i fondi disponibili sul capitolo
n°21015/24, giusta prenotazione effettuata con determinazione dirigenziale n°55 del
14/02/2016;

 Pertanto questo Rup  propone al sig. Dirigente l’adozione del provvedimento di  approvazione 
dell’affidamento dei lavori in favore della ditta innanzi richiamata e nel contempo dichiara la
insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6-bis della legge 241/90
in relazione al citato procedimento e della misura M03 del Piano Triennale della prevenzione
della corruzione e trasparenza

 

   F.to   IL RUP

Ing.Michele Di Lecce                                        

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



3DSG N° 03044/2017 del 30/11/2017

 

Lette le premesse innanzi riportate

-Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima

-Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L approvato con il  D.L.vo 18/08/2000 n°267;

-Visto lo statuto comunale;

-Visto l’art.17 del D.L.vo n°165/01;

-Visto il regolamento di contabilità;

 

                                        D E T E R M I N A

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato

  -Di affidare alla ditta ELLEVI S.r.l di Matera l’esecuzione dei lavori di sostituzione delle
lampade di emergenza non funzionanti e di integrazioni di quelle mancanti presso la Scuola
Media G. Pascoli sita in via Lazazzera, necessaria per il rilascio del C.P.I da parte del Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco, verso corrispettivo di €.4.400,00,oltre iva al 22%;

  -dare atto che nella fattispecie ricorrono  i termini previsti dall’art.36, comma 2 lett. a ) del D.L. vo
n°50/2016 e dell’art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori;

 - Di far fronte alla spesa con le somme disponibili sul Cap.n°21015/24 la cui prenotazione è
stata effettuata con determinazione dirigenziale n° 55 del 14/02/2016;

 -Di provvedere al pagamento delle spettanze in favore della ditta in parola per un importo di €.
5.368,00 iva al 22%compresa, con separato atto previa presentazione di fattura e contabilità
delle lavorazioni;

 Il sottoscritto Dirigente dichiara la insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai
sensi dell’art.6-bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della misura M03 del
Piano Triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                                                                              Ing. Sante  Lomurno

Ref.amm.vo sig.ra Contini

 



4DSG N° 03044/2017 del 30/11/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


